
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 293
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 828 DEL 07-07-2023

 

OGGETTO: L.162/98- APPROVAZIONE ISTRUTTORIA PIANI PERSONALIZZATI PERIODO
LUGLIO-DICEMBRE 2023

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE

VISTA la Legge n. 162 del 21 maggio 1998, che ha introdotto modifiche alla Legge n. 104/92, concernente
misure di sostegno in favore di persone con grave disabilità riconosciuta ai sensi dell’art.3 comma 3, della
Legge 104/92 oggetto di modifica;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 9/15 del 12/02/2013 e, in particolare, l’allegato A, con la
quale sono stati definiti i criteri di valutazione e le modalità di finanziamento dei piani personalizzati;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 35/53 del 22 novembre 2022 con la quale la Giunta Regionale ha:

- fornito ai Comuni le direttive per l’attuazione degli interventi di sostegno in oggetto per l’annualità 2023;

-autorizzato gli enti locali, ad accogliere nuove richieste di predisposizione di piani personalizzati in favore di
persone che hanno ottenuto il riconoscimento della disabilità grave ai sensi dell’art.3, comma 3 della L.104/92
entro il 30/11/2023, ed attivarli nei limiti delle risorse disponibili, fatto salvo quanto necessario alla copertura
finanziaria del valore dei piani personalizzati già ammessi al finanziamento dal 1° maggio 2023:

RICHIAMATA la Determinazione n.598 del 25/05/2023 con la quale è stato approvato il nuovo “Avviso
pubblico per la riapertura termini per l’acquisizione delle richieste di predisposizione dei piani personalizzati
entro il 04 dicembre 2023” e della relativa modulistica;

PRESO ATTO che in conformità a quanto indicato dall’Avviso Pubblico le nuove richieste possono essere
accolte sino alle ore 12.00 del 04 dicembre 2023; 

ACCERTATO che sussistono economie che consentono di dare avvio a nuovi piani;
1/4



CONSIDERATO che dalla data di riapertura alla data odierna sono state presentate n.88 richieste; 

ATTESO, pertanto, che sulla base delle economie a disposizione, si è provveduto ad istruire il procedimento
per n.43 richieste pervenute dal 25 maggio al 06 giugno 2023, attraverso la verifica del possesso dei requisiti
definite dalla Deliberazione Regionale n. 35/53 del 22 novembre 2022 rilevando che:

-n.41 richieste di predisposizione per un piano personalizzato sono state accolte e caricate nel sistema SISAR
che ha determinato un finanziamento complessivo di €70.466,88 per la realizzazione dei piani stessi nel il
periodo luglio-dicembre 2023;

-n.1 richiesta di predisposizione per un piano personalizzato non è stata accolta per mancanza di requisiti
specificati nell’avviso pubblico;

-n.1 richiesta di predisposizione per un piano personalizzato è stata sospesa in attesa di integrazione di
documentazione necessaria per l’approvazione del finanziamento;

VISTI gli atti che, nel rispetto della normativa sulla privacy, a tutela del diritto alla riservatezza degli
interessati, sono tenuti agli atti dell'Ufficio Servizi Sociali;

RICHIAMATO l'art. 7 dell'Avviso Pubblico in oggetto “Esito del Procedimento” il quale stabilisce che dell'e
sito del procedimento debba essere data notizia sul sito del Comune di Carbonia mediante pubblicazione degli
elenchi dei beneficiari dei piani di nuova attivazione indicando per ciascun cittadino il numero di Protocollo
assegnato all'istanza presentata e il finanziamento concesso, stabilendo altresì che la pubblicazione sul sito a
ssolve all’obbligo di comunicazione posto a carico dell’Ente dell’esito del procedimento per ciascuno degli interessat
i;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione dei piani personalizzati di nuova attivazione
(Allegato A), nonché delle istanze non accolte (allegato B);

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Monica Piras;

ACCERTATA la regolarità del procedimento eseguito;

VISTI

- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

- la Legge Regionale n. 23/05;

- lo Statuto del Comune;

- il Regolamento di contabilità armonizzata;

- il D. Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii. “Codice dell’Amministrazione Digitale”;

- il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

- il DUP 2023/2025 approvato con D.C.C. n. 13 del 23.02.2023;

- il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con D.C.C. n. 14 del 23.02.2023;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 approvato con D.G.C. n. 37 del 08.03.2023

2/4



DETERMINA

per i motivi esposti in premessa :

1) Di approvare l’istruttoria delle n° 43 (quarantatre) richieste di predisposizione di un piano personalizzato
per il periodo luglio-dicembre 2023 dando atto che:

- n. 41 piani personalizzati di nuova attivazione sono ammessi a finanziamento per un importo complessivo di
€ 70.466,88;

- n.1 richiesta è stata esclusa in quanto priva dei requisiti prescritti per il riconoscimento del finanziamento;

n.1 richiesta di predisposizione per un piano personalizzato è stata sospesa in attesa di integrazione di
documentazione necessaria per l’approvazione del finanziamento;

2) Di approvare i documenti di seguito elencati, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale,
per i quali, nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 7 dell'Avviso Pubblico, deve disporsi la pubblicazione sul
sito del Comune di Carbonia nella sezione “Amministrazione Trasparente” e nella Sezione Servizi Sociali e
Politiche Giovanili al fine di garantire la conoscibilità dell'esito del procedimento:

- Elenco piani di nuova attivazione (Allegato A)

- Elenco istanze non accolte (Allegato B)

3) Di dare atto che nel rispetto del principio di accessibilità totale di cui all'art. 11 del D.Lgs. n° 150/2009 si
provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione all'Albo Pretorio dell’Ente e nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;

4) Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo
2013, n. 33 s.m.i., trattandosi di benefici economici di importo superiore a €1.000,00 per n.29 beneficiari per
complessivi €60.845,00, è rilevante ai fini della pubblicazione nella corrispondente sottosezione della sezione
Amministrazione Trasparente;

5) Di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall'art. 7 del D.P.R. n.
62/2013 e dall'art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all'istruttoria dell'atto;

6) Di dare atto, altresì, che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Monica Piras;

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;

8) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell'ente e, pertanto, non necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

3/4



La Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Piras Monica

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4


